PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2020                                                                                                              № 313
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации

Кильмезского района от 29.06.2018 № 277
В соответствии с Законом Кировской области от 19.12.2019 №325-ЗО «Об областном бюджете на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» , постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования» администрация Кильмезского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кильмезского района, утвержденное постановлением администрации Кильмезского района от 29.06.2018 № 277:

           1.1. Пункт 2.2.6.3.3.  дополнить абзацем следующего содержания:

«Педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующим программы основного общего и среднего общего образования дополнительно устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в классе или классе-комплекте, который принимается за один класс (далее – класс), в размере 5000 рублей (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах). Размер выплаты не зависит от количества обучающихся в классе. Деятельность по классному руководству возлагается на педагогического работника общеобразовательной организации приказом с его письменного согласия».
2. Руководителям муниципальных  образовательных организаций утвердить в новой редакции  положения об оплате труда работников возглавляемых образовательных организаций.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.09.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО  Вязникову Е.В.
Глава Кильмезского района                                                                   А.В. Стяжкин
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник управления образования                                                                      администрации Кильмезского района

            Е.В. Вязникова
                                                    26.08.2020
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                                         Т.Н. Чучалина                                                                 26.08.2020
Заместитель главы администрации

по налогам и сборам,

начальник финансового управления

      А.П. Благодатских

26.08.2020

Начальник МЦБ

                                 Н.Е. Мальцева

                                                             26.08.2020

Председатель райкома профсоюза

работников образования                                                                           Л.Н. Грязева

26.08.2020

ПРАВОВАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам
                                       Е.В. Бурова

26.08.2020

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Управляющий  делами администрации

района, заведующий

отделом  организационной

и  кадровой  работы

            М.Н. Дрягина

26.08.2020
РАЗОСЛАТЬ: Администрация – 1,Фин. управление – 1, РУО – 1, МЦБ – 1;
ИТОГО: 4 экземпляра;